
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

Cattolica, lì  05/11/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    807    DEL     25/10/2013 

ACCERTAMENTO  DELLE  SOMME  GIUDIZIALMENTE  LIQUIDATE  NELLA 
SENTENZA 414/2013  EMESSA DAL T.A.R.  DELL'EMILIA ROMAGNA NEL 
PROCEDIMENTO  ISCRITTO  AL  RG.  AL  NR.  338/2013  COMUNE  DI 
CATTOLICA/VANNI GIUSEPPE MARIA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   891  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

RILEVATO che  con sentenza nr.  414/2013 depositata  il  31/05/2013  il  T.A.R. 
dell'Emilia Romagna  sez. 1, ha deciso  sul ricorso R.G. Nr. 338/2013 proposto dal Sig 
Giuseppe Maria Vanni per l'annullamento della nota del comune di Cattolica prot. 8829 
del 14/03/2013 e per l'accertamento dell'obbligo dell'amministrazione di provvedere ai 
sensi  dell'art.  31  c.p.a.,  dichiarandolo  inammissibile  e  condannando  il  ricorrente  al 
pagamento  delle  spese  di  causa  in  favore  del  Comune  di  Cattolica  liquidate  in 
complessivi € 3.000,00 oltre ad Iva e C.p.a. per un complessivo di € 3.120,00;

RITENUTO,  quindi,  necessario  provvedere  ad  accertare  tale  somma  nella 
competente risorsa del Bilancio di Previsione corrente esercizio finanziario;

VISTI: 

-     il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
-     il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  accertare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate e trasfuse, le somme liquidate nel procedimento  iscritto al R.G. 
al   n.  338/13  dal  Tribunale  Amministrativo  Regionale  per  l'Emilia  Romagna   con 
sentenza n. 414/13 depositata in data 31.05.2013 , per un importo complessivo di € 
3.120,00;

2) di imputare la complessiva entrata di €  3.120,00  sul cap.  700004 “Rimborsi 
e  indennizzi  derivanti  da  sentenze  favorevoli”   del  Bilancio  2013  -  Siope  3516  – 
scadenza incasso Ottobre 2013;

3)   di  dare  atto  che l'azione di  recupero è  stata  gestita  dall'Ufficio  Unico di 
Avvocatura Pubblica;

  
  

Il Dirigente Responsabile

Pratica  891  Determinazione Dirigenziale  n.  807 del  25/10/2013 pag. 2 di 4



  Giuseppina Massara 

Pratica  891  Determinazione Dirigenziale  n.  807 del  25/10/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

700004 518 2013 3.120,00

Cattolica,  25/10/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  891  Determinazione Dirigenziale  n.  807 del  25/10/2013 pag. 4 di 4


